
令和 4年 2月 28日 

 

 

新型コロナウイルス感染症（クラスター）発生のお知らせ（第 2 報） 

 

 

2 月 24 日 PCR 検査，2月 25 日発熱患者様に対して抗原、PCR検査を実施した結果、2

階職員 2名の陽性，3階入院患者より 2名の陽性が判明いたしました。 

 

 それぞれの結果を受け、入院患者 10名，職員 3名の院内感染と考えられる陽性者が判明

しております。（入院患者のうち 1名は退院，2名は 28日付にて療養期間解除対象） 

 

2 月 26 日 感染対策サポートの担当の方と協議させていただき、陽性者と濃厚接触者の隔

離日数の管理、感染拡大防止のため、入院患者陽性者を 2 階に移動させていただくことに

なりました。 

 

 

クラスター解除まで、管轄の足立保健所、東京都の感染対策支援チームのご指導を仰ぎ、 

感染防止対策を徹底してまいります。 外来診療に関しては、通常に営業しております。 

患者様のご家族をはじめ、関係者の皆様には多大なるご心配とご迷惑をおかけしますが

何卒ご理解、ご協力の程お願い申し上げます。 なお、PCR検査等の結果により発表と誤差

が生じます。 

 

 

 

医療法人財団 梅田病院  

院長 太田 重久 


